[image: image1.png]

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ЗЕЛЕНОГОРСКА

 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 17.12.2015                           г. Зеленогорск                                          № 16-104р
Об обеспечении новогодними
подарками детей в 2015-2016 годах

В целях обеспечения детей новогодними подарками, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава города Совет депутатов ЗАТО г. Зеленогорска

РЕШИЛ:

1. Администрации ЗАТО г. Зеленогорска в  2015-2016 годах в пределах средств, выделенных из местного бюджета, обеспечить новогодними подарками  детей следующих категорий:

- обучающихся муниципальных бюджетных дошкольных образовательных и общеобразовательных учреждений города Зеленогорска;

- обучающихся Краевого государственного бюджетного общеобразовательного учреждения «Зеленогорская общеобразовательная школа - интернат»;

- воспитанников Краевого государственного казенного образовательного учреждения для детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Зеленогорский детский дом», не посещающих муниципальные бюджетные дошкольные образовательные и общеобразовательные учреждения города Зеленогорска, в возрасте от одного года до восьми лет (включительно);

- воспитанников Краевого государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Центр социальной помощи семьи и детям «Зеленогорский», не посещающих муниципальные бюджетные дошкольные образовательные и общеобразовательные учреждения города Зеленогорска,  в возрасте от одного до восьми лет (включительно);

- детей, не посещающих муниципальные бюджетные дошкольные образовательные и общеобразовательные учреждения города Зеленогорска, в возрасте от одного года до восьми лет (включительно).

2. Установить, что обеспечение новогодними подарками детей, указанных в пункте 1 настоящего решения, осуществляется в порядке, определенном постановлением Администрации ЗАТО г. Зеленогорска.

3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов ЗАТО
г. Зеленогорска от 25.10.2011 № 18-126р «Об обеспечении новогодними подарками детей».

4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Панорама», и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике и делам молодежи.

Глава ЗАТО г. Зеленогорска                                                        П.Е. Корчашкин